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Od niedawna w mieszkaniach polskich bloków (nawet tych starszych, pochodzących z
czasów PRL) można montować klimatyzację. Wystarczy spełnienie wymagań narzuconych
przez wspólnotę lub spółdzielnię mieszkaniową, aby cieszyć się komfortowymi warunkami
funkcjonowania we własnym „em”, niezależnie od pory roku. A w jaki sposób wybrać
klimatyzację do mieszkania w bloku? Pomocne mogą okazać się rady specjalistów Kliwent.

W klimatyzację do mieszkania w bloku inwestuje coraz więcej osób. Jeszcze w 2002 roku urządzenie
tego rodzaju miało zaledwie 12 tys. gospodarstw domowych. W 2017 roku było to ponad 160 tys.
gospodarstw, a dziś liczba ta dochodzi do miliona. Nie ma w tym przypadku.

.



MOŻE CIĘ ZAINTERESOWAĆ:

Jak wybrać okna PCV w Warszawie — poradnik montażu
i wymiany

.

Dlaczego warto mieć klimatyzację w bloku?

Klimatyzacja w bloku ma wymierne korzyści. Pozwala skutecznie ochłodzić powietrze i poprawić
warunki funkcjonowania, szczególnie upalnym latem. Klimatyzacja pozwala też oczyścić powietrze,
zwiększając komfort funkcjonowania w określonym pomieszczeniu.

Pamiętaj, że mieszkania są zwykle mniejsze niż domy jednorodzinne, a działanie klimatyzacji pozwala
np. pozbyć się nieprzyjemnych zapachów dochodzących z kuchni. Dodatkowo urządzenie może
ogrzewać pomieszczenia (w przypadku klimatyzacji z funkcją grzania), co zmniejsza koszt ocieplania
mieszkania coraz droższym, centralnym ogrzewaniem.

Jak dobrać klimatyzację do mieszkania w bloku?

Pamiętaj, że do bloku nie możesz zamontować każdego rodzaju urządzenia. Klimatyzację do
mieszkania w bloku – jak wskazują specjaliści marki Kliwent – powinieneś dobrać przede wszystkim
na bazie wytycznych wspólnoty. Chodzi o wielkość urządzenia, generowany przez nie hałas,
zabezpieczenia antypożarowe, a nawet wygląd elewacji.

W przypadku mieszkań w blokach najczęściej montuje się urządzenia typu split, gdzie jednostka
zewnętrzna montowana jest np. na balkonie. Jeżeli chodzi o moc chłodzenia, przyjmuje się, że
wystarczy 1kW mocy na 10m2 powierzchni chłodzonego pomieszczenia. Hałas zewnętrzny nie
powinien przekraczać 25 dB.

https://eglos.pl/aktualnosci/item/45484-jak-wybrac-okna-pcv-w-warszawie-poradnik-montazu-i-wymiany
https://eglos.pl/aktualnosci/item/45484-jak-wybrac-okna-pcv-w-warszawie-poradnik-montazu-i-wymiany
https://www.kliwent.eu/klimatyzacja-do-mieszkania/


Eksperci Kliwent wskazują, że przed zakupem klimatyzacji warto skonsultować zakup ze
specjalistami. Istotna jest nie tylko forma jednostki zewnętrznej i jej parametry, ale też np. system
montażu i rodzaj elewacji, na jakiej chcesz zawiesić urządzenie. W tzw. blokach z wielkiej płyty
trudniejsze może być też przeprowadzenie przewodów klimatyzacji i zamontowania jednostki
chłodzącej. Zwróć też uwagę na to, ile i jakie pomieszczenia chcesz chłodzić za pomocą klimatyzacji
(np. montaż urządzenia multi-split może wymagać remontu w mieszkaniu).

Co, jeżeli nie masz zgody wspólnoty lub sąsiadów na montaż klimatyzacji, albo Twoje mieszkanie nie
pozwala na montaż klasycznych urządzeń? Zainwestuj w wewnętrzny klimatyzator. To wydajny
sprzęt do chłodzenia powietrza. Swoją pomoc w doborze klimatyzacji lub klimatyzatora oferują
specjaliści marki Kliwent.
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